
UCHWAŁA NR VI.53.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz sąsiedzkie 
i zwolnienia od opłat 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II.16.2024 Rady Miasta Ełku z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz sąsiedzkie i zwolnienia od opłat (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
poz. 3029), w załączniku w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, będącej podstawą naliczania odpłatności za te usługi, 
ustala się w wysokości: 

1) za jedną godzinę usług opiekuńczych w wysokości 58 zł; 

2) za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości 63 zł; 

3) za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w wysokości 45 zł. ”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DFAAC4-A5C9-46E7-8983-2834E37D0C61. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. Natomiast zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy, w przypadku organizowania przez gminę usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w uchwale, o której mowa w ust. 6, określa się także szczegółowe 
warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. 

Projekt uchwały uwzględnia konieczność nowelizacji załącznika ze względu na zmiany jednostkowego 
kosztu świadczenia usług, w oparciu o kalkulację kosztów. Zgodnie z wyliczeniem kosztu 1 godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, z dniem 01.01.2025 r. ustalono koszt 1 godziny 
roboczogodziny na poszczególne rodzaje usług, na podstawie kalkulacji kosztów: 

- średnie miesięczne wynagrodzenie - 6 200 zł 

- 1/12 dodatkowego wynagrodzenia rocznego - 490 zł 

- składki FUS i FP (koszty pracodawcy) - 1 330 zł 

- pozostałe koszty /§ 3020,4280,4700/ - 240 zł 

- naliczenie FŚS - 201 zł 

Razem koszty 8 461 zł 

8 461 zł : 147 godzin miesięcznie = 58,00 zł/roboczogodzina. 

Zwiększony koszt jednostkowy spowodowany jest wzrostem wynagrodzeń w 2024 r., planowanymi 
podwyżkami w 2025 r. oraz zwiększeniem wysokości odpisu na ZFŚS i stałych kosztów wchodzących 
w skład roboczogodziny, a także na podstawie szacunkowych kosztów przedstawionych przez podmiot 
realizujący zadanie dla tego rodzaju usług na terenie miasta Ełku (organizacją pożytku publicznego). 
Ostatnia zmiana kosztu jednostkowego i wskaźników odpłatności miała miejsce w roku 2024 roku. 
Aktualnie koszt jednostkowy wynosi 54 zł za jedną godzinę usługi. 

Koszt 1 roboczogodziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich: 45 zł/roboczogodzina 

Zwiększony koszt jednostkowy spowodowany jest wzrostem wynagrodzeń w 2024 r., planowanymi 
podwyżkami w 2025 r. oraz stałych kosztów wchodzących w skład roboczogodziny, na podstawie 
szacunkowych kosztów przedstawionych przez podmiot realizujący zadanie dla tego rodzaju usług na 
terenie miasta Ełku (organizacją pożytku publicznego). Aktualnie koszt jednostkowy wynosi 35 zł za jedną 
godzinę usługi. 

Koszt 1 roboczogodziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 63 zł/roboczogodzina 

Wyliczenie: 

Koszt ustalono na podstawie rozeznania cen rynkowych z podmiotami (organizacją pożytku publicznego) 
realizującymi zadanie dla tego rodzaju usług na terenie miasta Ełku. 

W opinii Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, podmiot (organizacja pożytku publicznego) 
realizująca na zlecenie specjalistyczne usługi opiekuńcze, powinna co do zasady zatrudniać osoby na 
poszczególnych stanowiskach zgodnie w wymaganymi kwalifikacjami (rozporządzenie w sprawie 
specjalistycznych usług opiekuńczych), tożsamych jak dla osób świadczących specjalistyczne usługi dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. Aktualnie koszt jednostkowy wynosi 55 zł za jedną godzinę usługi. 

Mając na względzie interes społeczny oraz słuszny interes mieszkańców miasta Ełk, niezbędne jest 
podjęcie stosownej uchwały. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Polityki Społecznej, zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DFAAC4-A5C9-46E7-8983-2834E37D0C61. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.53.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 3


	§ 2
	Uzasadnienie


